

OR-RM.0012.5.17.2018

**Protokół Nr 8/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 20 września 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Pani Katarzyna Karwat.
Radny Pan Waldemar Sienkiewicz przybył na posiedzenie komisji w punkcie 2a

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego wprowadzono zmiany.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu - pierwsze półrocze 2018 roku.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – zaproponował aby zająć się trzema projektami uchwał.

Opinia komisji jednogłośnie – 6 głosów „za”

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz:

1) w sprawie przejęcia nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo,

Uchwała mówi o wyrażeniu zgody na przejęcie od Polskich Kolei Państwowych użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Koronowo. Macie Państwo enumeratywnie wymienione działki z zapisami w księgach wieczystych. Regulujemy sprawy gruntów, które były kiedyś zajęte pod te kolejki wąskotorowe itd. Zgodnie tutaj z przepisami, ponieważ PKP nie użytkuje tych linii, więc przekazuje je na rzecz Gminy Koronowo. To jest w różnych miejscowościach: Tryszczyn, Wtelno, Witoldowo, Gościeradz, Krąpiewo.

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Dotyczy to weryfikacji listy inkasentów, którzy zrezygnowali. W załączniku macie Państwo aktualny wykaz osób, które będą pobierały opłaty za gospodarowanie odpadami. W celu dokonania powyższej zmiany wymagana jest zgoda Rady Miejskiej wyrażona w niniejszej uchwale.

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) w sprawie przejęcia nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo,

Rada Miejska wyraża zgodę na przejęcie od Polskich Kolei Państwowych użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Koronowo. Macie Państwo enumeratywnie wymienione działki z zapisami w księgach wieczystych.

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pani Iwona Czechowska przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwały w sprawie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. W związku z wejściem w życie nowych przepisów aktualnie mieszkania, które są w Hucie nie spełniają standardów. Dostosowanie tych mieszkań do obowiązujących przepisów wymaga dużych nakładów finansowych.

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 2. Informacja Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu - pierwsze półrocze 2018 roku.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił informację Burmistrza Koronowa z wykonania budżetu - pierwsze półrocze 2018 roku.

Radny Pan Waldemar Sienkiewicz przybył na posiedzenie komisji- obecnych 7 radnych.

Radny Pan Waldemar Małaczyński zgłosił, że w Bytkowicach na skrzyżowaniu pojawiła się figura św. Izydora.

Ad. 3.

Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Małgorzata Zwierzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Tuszyny nad Kanałem lateralnym” w Koronowie, gm. Koronowo. Przygotowany projekt planu obejmuje teren od ul. Szosa Kotomińska wzdłuż ul. Letniskowej, prawa strona do momentu kiedy zaczyna się las. Jest to teren o powierzchni około 60 hektarów. Właściwie cały teren jest objęty na dzień dzisiejszy miejscowymi planami, które miały być zmienione z funkcji letniskowej na funkcję mieszkaniową jednorodziną. Jest wyłączony teren, który był objęty miejscowym planem, który obecnie jest zaskarżony. Tam była też zmiana przeznaczenia z letniskowego

na mieszkaniówkę. Jest zaskarżony z uwagi na strefę, bo to był tak akurat czas gdzie się zmieniały się te przepisy sejmikowe.

Członkowie komisji 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Sosnowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Koronowskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu. Przewiduje się, że w naszej gminie będzie ona liczyła 7 członków. Skład osobowy rady seniorów powołuje się w formie uchwały rady, nie później niż 60 dni od zaprzysiężenia nowej rady. Kandydatów może zgłaszać rada miejska – 1 kandydat, burmistrz – 2 kandydatów oraz podmioty działające na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawiciele organizacji pozarządowych prowadzących uniwersytety III wieku. Kandydat do pracy w takiej radzie może również zgłosić się samodzielnie. Jednak taka osoba musi mieć poparcie 20 osób starszych. Za takie osoby uważa się osoby powyżej 60 lat. Zakłada się, że rada będzie zbierać się nie rzadziej niż raz na kwartał. Podejmuje wnioski i uchwały, które przekazuje radzie miejskiej, przewodniczącemu rady miejskiej i burmistrzowi. Nie może wnosić bezpośrednio projektów uchwał na sesje rady miejskiej. Członkowie tejże rady nie otrzymują diet. Jest to wyłącznie społeczna działalność. Obsługę rady zapewnia biuro rady miejskiej.

Radny Krzysztof Holka opuścił posiedzenie komisji – obecnych 7 radnych

Członkowie komisji 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Na posiedzenie wrócił Radny Pan Krzysztof Holka – obecnych 7 radnych.

Ad. 4.

Zastępca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Jak już wcześniej informowaliśmy przystąpimy razem z marszałkiem do realizacji zadania pn. Szczepienie przeciw pneumokokom dla osób bardzo dorosłych. Dotychczas realizowaliśmy to dla dzieci. Natomiast rząd wprowadził taką innowację, że wszystkie dzieci wchodzi w szczepienia obowiązkowe. Więc tutaj jak z Państwem rozmawiałem przedstawiliśmy marszałkowi chęć przystąpienia do tego programu. Czyli ze środków Gminy Koronowo będą środki i od marszałka. Planujemy tutaj sporą ilość szczepionek - kilkaset sztuk. Rozmawiałem z naszymi lekarzami. Przychodnie są zainteresowane przystąpieniem do tego programu.

Będziemy kontynuować program odnośnie tętniaka aorty. Dotyczy to panów powyżej 65 roku życia, będących palaczami.

Powoli zasiedla się budynek socjalny na Przyrzeczu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Magdalena Wanda-Joras
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji



Olech Raddatz